### ニュースリリース

各 位



学校法人筑紫女学園 法人本部総務部 福岡県太宰府市石坂2丁目12-1

# ❸福岡信用金庫 × ,



## 2024 福岡信用金庫・筑紫女学園大学 連携事業プログラム 『社長の「かばん持ち」体験 』 実施!!

今年、2年目となるインターンシップ支援事業として、地元中小企業と筑紫女学園大学の学生をつなぐ 『社長の「かばん持ち」体験 一聞いて、見て、知る、社長の仕事ー』を実施いたします。

学生が中小企業の社長や経営幹部に同行することで、経営に関する理念や経営手法に触れることができる2日間の実践型プログラムです。学生はこのプログラムに参加することにより、中小企業の経営理念や経営手法に触れるだけでなく、自身のキャリアデザインを考え、また社会人として基礎力の向上を目指します。

つきましては、下記の通り、事前準備研修(開講式・オリエンテーション等)を開催いたしますので、 ご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

【事前準備研修(開講式・オリエンテーション等)】

■日 時:8月6日(火) 10:00~15:00 (※詳細は別紙参照)

■場 所:福岡信用金庫本店 10F 会議室

■出席者:

【福岡信用金庫】常務理事、企業支援室長(予定)

【筑紫女学園大学】キャリア支援部長

【受け入れ企業】3社の中より代表1社(株式会社ミキヤ)

【研修生】本学学生3名

(昨年:研修の様子)







筑紫女学園大学は、福岡信用金庫と教育・研究等の分野において相互に協力し、人的·知的資源の交流と活用を図り、地域に根差した教養豊かな人材育成と社会の発展に寄与することを目的とした包括連携協定を締結しています。

#### 【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

福岡信用金庫 企業支援室 (TEL:092-751-4735) 担当:有馬・石橋 筑紫女学園大学 社会連携センター (TEL:092-925-9685) 担当:矢幡・田中

#### 受入企業の紹介

- 1、株式会社アネシス 取締役福岡支社長: 若松一洋 就業場所: 福岡市早良区小田部 5-8-10
- ・設計士と話して造るデザイン住宅
- ・参加者には住宅業界に興味をもってほしい
- 2、旅の輪九州株式会社 代表取締役:戸田慎一 就業場所:福岡市早良区西新 7-1-57
- 離島専門の旅行会社
- ・参加者には感謝、観劇、感動にこだわる旅「しま旅」を SNS で告知していただきたい
- 3、株式会社ミキヤ 代表取締役:田崎浩史 就業場所:福岡市城南区茶山5-27-3
- ・老舗酒屋の後継者が大吟醸酒の香りに特化したフレグランス(香水)開発を立ち上げ
- ・参加者には製作や販売促進をお手伝いいただきたい
- ・福岡県の若手後継者応援事業「アトツギ・ジャンプ(モノづくりコース)に採択されている

#### 社長の「かばん持ち」体験事前準備研修 スケジュール (令和6年8月6日 (火))

時間	内 容
10:00	開講式・オリエンテーション① 筑紫女学園大学挨拶② 福岡信用金庫挨拶③ 自己紹介(1人当たり1~2分程度)
10:10	確認事項: 社長の「かばん持ち」体験について
10:20	中小企業の魅力について (45分) 株式会社ミキヤ 代表取締役 田﨑 浩史様
11:05	休憩(10分)
11:15	福岡信用金庫について (45分) ① 企業紹介 ② 企業が欲しがる人材とは
12:00	昼食会(60分) ・福岡信用金庫の職員(筑紫女学園大学 OG)参加
13:00	マナー・コミュニケーション講座 (90分)
14:30	休憩(10分)
14:40	質疑応答その他補足事項
14:55	閉講式
15:00	終了

#### 全体日程

時 期	項目
令和6年8月6日(火)	事前準備研修(福岡信用金庫本店)
令和6年8月19日(月)~9月13日(金)	地元中小企業での派遣研修(2日間)
令和6年11月19日(火)	報告会(筑紫女学園大学)